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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte/ Steuern

Priméarschliissel des Artikels
GTIN
Giltig-ab Datum
Landercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verflgbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Hersteller
Hersteller (Nr.:1/999)
Name des Herstellers
GLN des Herstellers
Nettoflllmenge
Nettofllmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofllmenge
Nettofullmenge: Mal3einheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Grundprei sauszei chnungspflicht
Markenname
Artikelkurztext (de)
Artikelbeschreibung (de)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Funktionsbezeichnung (de)
Angaben auf Verpackung: Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:1/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:2/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:3/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:4/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Kontaktname
Kontaktadresse
Produktklassifikation (national)
GPC Produktklassifikation: Kategorie
Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.:1/3)
Vertriebsart

Preisangabe auf der Verpackung
Riickgabe unverkaufter Artikel mdglich?
Zutaten auf der Verpackung

Gefahrstoff

Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide?
Umsatzsteuer

K affeesteuerpflichtig

04004980560000/4004980000001/276
04004980560000

23.08.2010

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4004980000001

Ultje

Ultje Studentenfutter original 50g

Ja (true)

13.06.2013 10:34

5600

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Germany (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

Ultje GmbH
4004980000001

50
Gramm (GDSN) (GR)

52

Gramm (GDSN) (GR)

Ja (TRUE)

ultje

Studentenfutter

Ultje Studentenfutter original 50g
Studentenfutter

Knabberartikel

Englisch (en)
Franzosisch (fr)
Deutsch (de)
Slowenisch (d)
Ultje GmbH
58239 Schwerte

Studentenfutter (0875)
10000008

Grof3verbrauchereinheit: Ein Produkt, das bereits alle Fertigungsstufen durchlaufen
hat, ausser dass es final verpackt wurde. Wird in der Regel a's Massenprodukt
vertrieben, das nicht fiir den Verkauf an Endverbraucher vorgesehen ist. In der

Regel wird das (BULK)
Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Nein (FALSE)

Nein (FALSE)

Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist as jeder andere

Steuersatz aber gréfRRer Null. (LOW)
Nein (false)

testuser

Seite 1von 4

2014-11-20



04004980560000/4004980000001/276

s

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/ 999)
Ursprungsland
Importangaben
Importangaben (Nr.:1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Land der letzten Bearbeitung
Okologische Herkunft
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:2/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

20081991
Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Nein, konventionelle Produktion (N)

180

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse (AP)
Enthalt (CONTAINS)

Nisse und Nusserzeugnisse (AN)
Enthélt (CONTAINS)

GroRverbraucher / Zusatzangaben / Nahrwertangaben / Allergene/ Zutaten

Portionsgrofe: Wert
Portionsgrofe: MalReinheit
Jodsalz
Néahrwertangaben
Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.:1/ 10)
Zubereitungsgrad

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Malieinheit
Tagesdosis Referenzwert

Energie [kcal]

Energie [kJ]

Energie Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)

30
Gramm (GDSN) (GR)
Nein (false)

Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser
hinzugefiigt wurde) (PREPARED)

100

Gramm (GDSN) (GR)

2000

536

2232

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Eiweil3 (PRO-)

16

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

35

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

26

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

36

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)
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Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:7 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:8 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:9/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Vitamine / Minerale (Nr.:1/ 50)

Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert

Vitamine/ Mineralien: Maleinheit
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamin-/Mineralienangaben: % der
Nahrstoffbezugswerte

Vitamine / Minerale (Nr.:2 / 50)

Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert

Vitamine/ Mineralien: Maleinheit
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamin-/Mineralienangaben: % der
Nahrstoffbezugswerte

Vitamine / Minerale (Nr.:3/ 50)

Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert

Vitamine/ Mineralien: Mal3einheit
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamin-/Mineralienangaben: % der
Nahrstoffbezugswerte

Vitamine / Minerale (Nr.:4 / 50)

Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert

Vitamine/ Mineralien: Mal3einheit
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamin-/Mineralienangaben: % der
Nahrstoffbezugswerte

Zutatenliste (de)

Deklarationspflichtige

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

6,6

Gramm (GDSN) (GR)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon einfach ungeséttigte Fettsduren (FAMSCIS)

22

Gramm (GDSN) (GR)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefahren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon mehrfach ungeséttigte Fettsduren (FAPUCIS)

7,7

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Ballaststoffe (FIBTG)

45

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Salz (SALTEQ)

0

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Vitamin E (VITE-)

23

Milligramm (GDSN) (ME)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

19

Vitamin B 1, Thiamin (THIA)

0,2

Milligramm (GDSN) (ME)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

14

Phosphor (P)

103

Milligramm (GDSN) (ME)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

15

Magnesium (MG)

46

Milligramm (GDSN) (ME)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

12

70% Nuss-/Kernmischung (Erdnusskerne gerostet, Cashewkerne gerostet, Mandeln
gerdstet) Rosinen, pflanzliches Ol
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Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:1/999)
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens

Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:2/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

unter Schutzatmosphére verpackt (ATM)
Enthélt (CONTAINS)

Erdntisse und Erdnusserzeugnisse (AP)
Enthélt (CONTAINS)

Nisse und Nusserzeugnisse (AN)
Enthalt (CONTAINS)

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut
Gefahrstoff

L ogistik / Verpackung/ Verkauf / Bestellung

EANCOM V erpackungsart
Verpackungsart

Hohe
Hohe (Nr.:1/999)
Hohe
Hohe: Malieinheit
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite
Breite: Mal3einheit
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe
Tiefe: Malkeinheit
Art des Strichcodes
Art des Srichcodes (Nr.:1/ 999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)
MHD auf Verpackung: Art

Nein (N)
Nein (FALSE)

Schlauchbeutel (IF)

Tasche: ein vorgeformter, flexibler Behalter, der im Allgemeinen an allen auf3er
einer Seite verschlossen ist. Die offene Seite bildet eine Offnung, die nach dem
Befillen versiegelt oder offen gelassen werden kann. (BAG)

65
Millimeter (GDSN) (MM)

145
Millimeter (GDSN) (MM)

20
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Nein (false)

MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)

Fakturiereinheit Nein (false)

System- und Statusinfor mationen

Artikelstatus Korrektur (COR)
Publikationsdatum 17.07.2013

Ubergeordneter Status SENT

Freigabe Status Ja (true)

Aktion erforderlich Nein (false)

Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verknupfter digitaler Anlagen 0

L etztes Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
Releaseversion FMCG 1.1

Erstellt von importUser/4996177664007
Erstellt am 05.09.2014 18:29

Gedndert von user1/4004980000001
Geéndert am 16.11.2014 15:19

L etzte Anderung durch Benutzer user1/4004980000001

L etzte Benutzer-Anderung von 16.11.2014 16:19
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